

MATERIALES (PRESUPUESTO)

MEDICIONES MUGARETES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
0105	Imprevistos de obra	1,000 PAJ	1.300,00	1.300,00
	Partida alzada a justificar, correspondiente a imprevistos de obra no contemplados en partidas adjuntas y/o imprevistos por servicios existentes afectados que requieran ser intervenidos, incluso limpieza de posibles vertidos de escombros ajenos a la obra durante la ejecución de la misma, certificados bajo criterio de la Dirección Facultativa.			
		Grupo 010.....		1.300,00
896	p.p. pequeño material (electrodo, discos)	10,000 ud	0,10	1,00
		Grupo 896.....		1,00
D28CB0210	Esmalte brillante SINTECIN, hierro y acero	2,460 m2	14,19	34,91
		Grupo D28		34,91
E01AA0220	Acero corrugado B 500 SD (precio medio)	28,560 kg	1,37	39,13
E01BA0040	Acero corrugado B 500 SD, UNE 36065 (precio medio)			
	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, granel	2,510 t	154,25	387,19
	Cemento portland, CEM II/B-P 32,5 R, UNE-EN 197-1, tipo II/B, con puzolana natural (P), clase de resistencia 32,5 N/mm ² y alta resistencia inicial, a granel, con marcado CE.			
E01BA0070	Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, granel	2,953 t	174,50	515,33
	Cemento portland, CEM II/A-P 42,5 R, UNE-EN 197-1, tipo II/A, con puzolana natural (P), clase de resistencia 42,5 N/mm ² y alta resistencia inicial, a granel, con marcado CE.			
E01CA0010	Arena seca	11,585 t	18,00	208,53
E01CA0020	Arena seca	5,201 m³	27,00	140,43
E01CB0070	Arena seca			
	Arido machaqueo 4-16 mm	6,219 t	15,00	93,29
	Arido machaqueo 4-16 mm			
E01E0010	Agua	3,858 m³	2,11	8,14
	Agua			
E01HCB0020	Horm prep HA-25/B/20/X0	0,694 m³	106,92	74,16
	Hormigón preparado HA-25/B/20/X0			
E01IA0110	Madera pino gallego	0,002 m³	375,00	0,77
	Madera pino gallego			
E01IB0010	Madera pino gallego en tablas 25 mm	0,006 m³	350,00	2,14
	Madera pino gallego en tablas 25 mm			
E01MA0020	Clavos 2"	0,041 kg	2,50	0,10
	Clavos 2"			
E01MB8B0090	Anclaje mecánico de expansión	4,000 ud	2,02	8,08
		Grupo E01		1.477,29
E06DA0030	Puerta de madera de dos hojas abatibles (1 peatonal)	1,000 ud	2.770,28	2.770,28
	Block puerta de entrada blindada diseño 2 cuadros sapelly			
E06H00051	Cerramiento de madera, tratamiento autoclave h=110	147,410 ml	76,00	11.203,16
		Grupo E06		13.973,44
E09A0010	Alambre de atar de 1,2 mm	0,544 kg	2,10	1,14
	Alambre de atar de 1,2 mm			
E09CA0014	Aluminio marino	1,200 ud	300,00	360,00
		Grupo E09		361,14
E10GA0500a	Vallado metál. galv. + plastif. h=1,93 m	46,750 m	86,84	4.059,77
		Grupo E10		4.059,77
E13DA0140	Separ fibrocemento r 20-25-30 mm uso universal	6,120 ud	0,14	0,86
	Separador de fibrocemento r 20-25-30 mm de uso universal			
		Grupo E13		0,86

MATERIALES (PRESUPUESTO)

MEDICIONES MUGARETES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
E32ABB0050	Papelera circular abatible, listones de madera Papelera con forma cilíndrica, modelo Salou de Ø31x46x71h, con estructura interior de acero con acabado pintado en oxirón con tres patas de fijación y forrado exterior con madera tropical de guinea con barniz fungicida e hidrófugo de 40 litros de capacidad, con aro porta bolsas y se fija al suelo mediante tres tornillos M10 (no incluidos).	1,000 ud	233,99	233,99
Grupo E32				233,99
E35AC0010	Pintura plást esp. fachad lisa satinada, bl, BINDOKRYL SATINADO	9,525 l	5,00	47,63
E35LAA0005	Pintura plástica, para fachadas, color blanco, satinada, BINDOKRYL SATINADO BLANCO de Cin Imprim. Primario Cinolite Imprimación Primario Cinolite de Cin	8,890 l	6,11	54,32
Grupo E35				101,95
E37KB0030	Malla fibra vidrio impregnada PVC, 10x10 mm (precio medio) Malla de fibra de vidrio impregnada de PVC, luz malla 10x10 mm, p/refuerzos de morteros en general (precio medio)	6,912 m²	3,03	20,94
Grupo E37				20,94
E38AA0300	Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante, 0899 110 520, Würth Mascarilla desechable FFP1 autofiltrante básica contra partículas sólidas y líquidas nocivas, con marcado CE, ref. 0899 110 520, Würth	3,000 ud	5,80	17,40
E38AA0340	Tapones antirruidos, 0899 300 331, Würth Tapones antirruidos, CAT II, EN352-2:2003, valor medio de protección 36dB, con marcado CE, ref. 0899 300 331, Würth	3,000 ud	0,67	2,01
E38AA0370	Casco seguridad SH 4, 0899 200 11x, Würth Casco seguridad SH 4, CAT II EN 397:1995, con marcado CE, ref. 0899 200 11x, Würth	3,000 ud	9,87	29,61
E38AB0200	Guantes protección nitrilo amarillo, 0899 410 xx, Würth Guantes protección nitrilo amarillo, 4111 s/EN388, con marcado CE, ref. 0899 410 xx, Würth.	3,000 ud	3,40	10,20
E38AC0110	Botas Hercules S3, M422 149 XXX, Würth Par de botas Hercules S3, con puntera y plantilla metálica, con marcado CE, ref. M422 149 XXX, Würth	3,000 ud	35,90	107,70
E38AD0040	Cinturón portaherramientas. Cinturón portaherramientas.	3,000 ud	25,21	75,63
E38AD0070	Traje antiagua chaqueta/pantalón PVC, amarillo/verde Traje antiagua chaqueta y pantalón PVC amarillo/verde CE.	3,000 ud	9,04	27,12
E38BB0040	Malla de ocultación Valla p/cerramiento de obras de paneles de malla electrosoldada de acero galvanizado de 3,5x2 m y postes de tubo de ø=40 mm	20,603 m2	2,96	60,98
E38BB0050	Base p/cerramiento de obras de hormigón armado Base p/cerramiento de obras de hormigón armado	2,175 ud	9,86	21,45
E38CA0020	Señal obligatoriedad, prohibición y peligro Señal de obligatoriedad, prohibición y peligro p/señaliz. provisional, PVC, D=30 cm.	1,000 ud	2,64	2,64
E38CA0030	Señal cartel obras, PVC, 45x30 cm Señal de cartel de obras, PVC, 45x30 cm	1,000 ud	6,50	6,50
E38CB0020	Cinta bicolor rojo-blanco, balizamiento Cinta bicolor rojo-blanco, de balizamiento, en rollos de 250 m.	60,000 m	0,07	4,20
E38DA0010	Caseta tipo oficina, 6,0 x 2,4 x 2,4 m. Caseta tipo oficina de 6,0 x 2,4 x 2,4 m.	2,000 ud	352,00	704,00
E38DA0025	Caseta tipo sanitaria, 4,0 x 2,4 x 2,4 m. Caseta tipo sanitaria de 4,0 x 2,4 x 2,4 m.	2,000 ud	300,00	600,00
E38DA0030	Transp., descarga y post. recogida caseta obra Transporte, descarga y posterior recogida de caseta de obra.	1,000 ud	204,00	204,00

MATERIALES (PRESUPUESTO)

MEDICIONES MUGARETES

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD.	PRECIO/UD.	IMPORTE
E38E0010	Botiquín metál. tipo maletín c/contenido Botiquín metálico tipo maletín preparado para colgar en pared, con contenido.	1,000 ud	49,88	49,88
Grupo E38				1.923,32
E41CA0040	Tasa gestor aut. valorización residuos mezclados inertes, LER 17 Tasa de gestor autorizado valorización en residuos mezclados de hormigón, ladrillos, tejas y mat. cerámicos (inertes), (escombros limpios a granel), sin residuos de yeso o escayola, sin asfalto y sin hormigón armado, sin sustancias peligrosas, (el tamaño de las piezas no podrá ser mayor de 0,5 m² o lados <50 cm), LER 170107.	6,000 t	10,50	63,00
E41CA0140	Tasa gestor aut. valorización residuos plástico, Tasa de gestor autorizado valoración en residuos de plástico, LER 170203	6,000 t	40,00	240,00
Grupo E41				303,00
EVINI	Vinilo	1,200 m2	50,00	60,00
Grupo EVI.....				60,00
mt08lim050	Disolvente de tricloroetileno, para aceites, grasas y resinas	2,643 l	9,65	25,50
mt09rem110e	Mortero tixotrópico, reforzado con fibras, de retracción compensada	733,433 kg	0,75	550,07
Grupo mt0				575,57
TOTAL				24.427,18